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Nr Ttu Sasia Njdsia

Qmirni
per
njdsi
(me
TVSh)

T ta (me TVSh)

1

^enr,roiltmt 
one evtoenttmt I Instal

ndntokdsore, zgjedhja e problem
eventuale qd lidhen me planin rcp

nddrtimi:t si dhe pdrpilimi i planit r
operativ q6 lidhet mri orocesin ,e

Ne gminr td llogaritet edhe kosto
e detektimit me aparatura elektro
instalimer ndntokdsore si dhe evic
sakt6 i irrstalimeve qd duhet t6
mirdmbarhen gjatd koh6s se nd,6r
elektrik, rrjeti i ujdsjelldsit, etj)

t6

3,513.00 TOTAL 0.35 1,243.60

2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjec
dhe sigurimi fizik i reperdve t6 rrj
shtetdrole. Nd gmim t6 kalkulohe
gjeodezik i vijave ku do t6 katoj n
kanalizinrit fekal si dhe pdrcjellja
punimeve me instrument oieode;

lezik
tds
ITASI

-^ti i

k

ES

ml
3,513.00 m 0.12 414.53

3 1.00 TOTAL 17.70 17.70

4

Demolimi i leshesave prej betoni
materialerve tjera si dhe ngarkinri,
(maksimrll 5 km prej punisht6s) d
shkarkimi i materialit td demoluar
deponin€r legale ose n6 vendin te
qaktonOrganiMbikqyrds. __

ihe
:ransporli
re

r6
:ilin e

500 cope 59.00 295.00

5

\rermtmt I Kanattt per Kolektoret
kryesor,kyqjet individuale dhe kol,
grilave nii kat. lll-lV-V t6 dheut, m
nd gj€resi sipas normave dhe slar
teknike (rrar6sisht nga diametri i g
th€llsi sipas profilit gjatdsor.Ne he
poziociorr perfshihet,edhe largimi
me pompim,transporti i dheut derri
largesi 10 km.

rktordt e
) makind
rdardgve
pil) dhe
e
uJrave
ne

7,026.00 m3 1.00 7,447.08

6

Sigurimi i kanalit nga shembja er r

Sigurimi l>dhet me pahit6 parapa
normave pdr k6t6 lloj pune,sipas ,

projekt, nd td dy andt e kanalit. {ji
bdhet prbr thelldsit dhuo k"1*onnn
qd jan6 tii parapara md masat e n

nd pun€. Sasitd jand indikative clh
pundkryersi n€ bashkpunim mei c,r1

mbikqyr6s vendos se ku do td apl
kdto nrastr sipas standard€V€ oet
Rrjedhimisht tE dy mtrajnd pdrgjeg
per kdtd Frroces

heutt
r srp?s
etalit nd
urimi
l tokds
brojtjds

anin
:onen
rellesi.
6sind

3,513.00 m 0.2,1 829.07

7
HrantttKtmi i tundit te kanalit me rCc

saktesi +1cm.
rd me

2,810.00 m2 0.1?_ 331.58

8
F urnizimi, transporti dhe vendosja
0-16mm rrd fundin e k,analit aniash

_gypa

e rerds
dhe mb 600.00 m3 4.7i\ 2,832.O0

I Mouilmt |(anattt me material na
me noiestrmeri 40MN m2 3,500.00 m3 0.'t€l 619.50



,,0 | Mbulimi i kanalit me materialte g
I me oare 3,500.00 I m3 0."24 826.00

11

rransporti I materialit td tepdrt deri n6
deponi 10 km te percaktuar ngit grgar 3,526.00 m3 0.12 416.O7

12
Furnlztmt, transporti rlhe montirni itubave
td brinj0zuar HDPE SN8 p€r ko,tdktorin
kryesor FESNS 0250

'1,939.00 M 4.01 7,779.27

13
Furnizimi, transporti dhe montirnin tubave
td brinj6; lektorin
_[D/eqql

1,574.40 m 4.96 7,800.74

14

rurntztmt, rranspont one vendosjf, e betonit
pdr pllakdn e poshtme p6r pusertd me
betonarnne C- 20 2i t=2ocm,dh! gjeresi k>
pllakes(120x120) cm.

43.00 m3 37.76

15
l-urnizimi, transporti dhe vendosj{ e
betonimit pdr kineta md pdrpunint sipas
detalit

21.40 m3 37.7',6 792.96

16
Furntztmt rranspoftt dhe montirni itubave
(per pusr;ta) prej betonit td armuf r O1000

P99nrlgErngnlg1elelefafl krlra ra )
270 00 m 31.816 8,602.20

17 '150.00 copd 22.42 3,363.00
' vv vvvrrilil [etFItEtllE rE prttartill,IlKuafal

18
Huntmt 0ne montimi i shkalleve pfej
armaturds O20 nd gdo 30cm dhre inkastrimi
ityre nd loeton me lvrie antikornlzlve

485,00 copd 0.12 57.23

19
Furnizimi, transporti, dhe montimi
kapakdve prej materialit metalik g
gfiQsi_mbajtdse 40 ton. _

tze me 100.00 cope 12.98 1,;298.00

20
Furntztmi, transporti, montimi dhe
kapakdve prej betoni te armuar,tri
l=1Ocm, prej betonarmeseC-20 t

lshes
!5

50.00 @pe 11.80 590 00

21

Furnrziml dhe montimi-vendosja e
metalik O450mm,me gjatesi L='10
vendosjen e gypit PEHD3'1S,ne kr
pozicion perfshihet edhe shpimi I

nen rrug(,.

gypit
m'per
)te
<analit

1.00 cope 826.00 826.00

22 Krpanmt I tesnesilve ne rruge me
m, pasi demolimit

[atesi 8
5.00 cope 17.710 88.50

23 Testimi i rrietds s6 kanalizimit 3,513.00 m 0.1'.2 t\14.53

24
DnenJeztrnt I venott Ku do te nderl
gropa septike

het
1 10.00 m2 0.1:2 12.98

25
uermlmi dheut kateg. lll dhe l\/
makinii clhe dord,si dhe mbroltja
lokacionit te ndertimit nga sheml

re

I
285.00 m3 1.011 it85.86

26 Srgunmi (lne vendosja e zhavorit
themele dhe dysheme ,t=10 cnr

6n
550 m3 s.90 32.45

27 Mbulimi i gropds me dheun e g;6rr
duke e ngjeshur ate 116 shtresa.

uar
165.00 m3 130 2tj4.17

28 targimitu eLnvittimit
te punime ujit) 35.00 ore 5.90 2t06.50

29 Sigurimi dhe montimi i armaturds $d nevo-
jshme per nddrtimin e qropes. 3,770.00 0.417 1,V79.44

30

Sigurimi c he vendosja e betonit t6
p€r pllaka, shtylla, mure dhe trar6,
Nd llogari td pdrfshihen edhe puni

armuar
c-30.
I latuese 45.00 m3 47.2(l 2,124.00

31
lzolimi ijashtem I gropds septiker
kondor t=i3.0 mm.

le
195.00 m2 L'l€l 230.10



"2 | 
Mbroitja e izolimit t€ jasht€m nre foli pVC-

I se. 195.00 | m2 059
1 '15.05

33
lzolimi i mureve t6 nrbrendsftmeEE
material io uidldshues. 131.00 m2 2.i36 309,1 6

34 v,vsrrrrI urrc ilrurlililt tpJESevg tq
nevojshrne fazonike.
Sntaltsnetalife
Kapak nretalik re fZ5 tone -i

1.00 TOTAL 59.00 59.00
35 5.00 COPE 5.90 29.5036 3.00 COPE 17.',70 53.1 037 Koka vertiluese 2.00

60.0038

U(JHE 17.1t0 35.40

m 590 354.00

39 Noertimi i derds si6 rrethoitis me
dimensicne 280x220 cm isipas detalit) 100 m 236.Ct0 236.00
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1.i2. Vlera Totale e l(fntrates me TVSH dhe taksar tjc
@esedhj etekatere 4roenj eqindetetedhj etekatereurr

2 Koha e pdrfundimirt

f?r] h!* per kryerje te shdrbimeve do te jete i perditesh.em
i k€saj kontrate eshte 50 dnte pune .( t 1 jave )

endi i kryerjes s€ puneve ne |.ADULLOVC
3 Qmimi
mimet rjesi te puneve jan{ paraqitur ne Oftrten Financiare
si i Sherbimeve.

nimi i pOrmendur ne NeninL i f -e siper duhert te jete e vetmja
rrxh kryesit te punimeve sifas kontrates publike.

mimet e njesive do te jenp fikse dhe nuk do ti .ensrrtrol
sura nLdn kete kontrate publi{e .

gesat do te behen nd perpurrrrJie me Kushtet e J?ergjithshm'dhe

l"J::-ff"ff:e 
dhe Ranc,{ mbi kryerje te puneve , Jc, mt

pagesat

;esa do td bdhet ne! Euro.

)esat e detyrimeve sipas njd 1,r

se 30 dit6sh nga data nti
tmenti peirkatds. Data e pager
tesd nuk do td jetd e pranuesh
gesat dcr te ekzekutohen me

tre td ldshuar nga Operatori El<rrno
-l cil6n kdrkesa e pranueshrne 

;

s do td jetd data n6 t6 cil6n dr:bitc
e ndse nuk plotdsohen nj6 oser m6
este sipas kdsaj dinamlke

ne' 5.41
katesish't pas 7.2 musieve.

ra eslLte 54.184.

e95/100)

sipas p€rshkrimi

, Lista e Qmimir

pagesre qe Autor

ren nriryshimev<

/ose td Veqanta t

: larg se 30 dite

ik duhet td pagul
r pagesd dshtd
>t lloglaria e instil
rume! nga kdrkes

te

te detyrave nga

e paraqitur nga

teti Kontraktues

per porosite

rKontrates.
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Jt brenda jo md
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cionit. K6rkesa
t thelb6sore.
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Neni 5 Marrdveshjet li{hur pn

5.1 Operatori Ekonomik 6shtd rErqieoid
Republikds sd Kosovds.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tiefa doga

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i puneve duhet nd t6 djitha as
Tenderit.

6.2. Kryesi i pruneve rJo te jete pergJegjes
demit qe do te percaktohet nga zyrtdri perg

Neni 7 Vonesat n6 ekzekutim,r rLrqt I rE tf\4E:t\llfllll

7'1 Ne raste deshtimit apo vonesers ne lhplementim , Do te penaliz:ohet me masen 0.25o/ovlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimidhe testinni

Neni 5 Marrdveshjet li{hur pn

5.1 Operatori Ekonomik 6shtd rErqieoid
Republikds sd Kosovds.

8.1 Autoriteti kontraktues do t6 kqte te drejtd q6 herd pas here tdinspektoid,
furnizimet e bera nese eshte ne magen e ciresive te kerkuaia

Neni 9 Nd6rprerja e Konrtfatds nga Autoriteti kontrraktues

t'i iapd Ooeratorit lEkorinmik rshf

kontratds.

Neni 10 NrJdrprerja e KontratEs nga Operatori Ekonomik

Neni 11 Zgjiidhja e mosmarrEvesfrjeve me procedurd gjyqdsore

t'ijapd Operatorit Ekoriomik shtatd dit6
et nd vijim: a) Kur o;ler{tori ellonomik nr

.flon 1ei ekzekutimirr e lkontratds n€i afa
jt;p dikujt liontratdn rjr;p dikujt hontratdn

pa auronzt ir;ht€ ddnuar nqa n
shkelje q6 ykirni qd k-- fuqi^eOperatori frlrcdn 

'e 
res iudict

korrupsion, pdrfshirje nre €i prganizatd kriminale or" no,rniE-"ni"ii"iti"#
interesat e pdrrgjithshme fi iarb; h) shfaqet ndonjd paaftdsi tjLtbr ligi;,ie qe i I

toritetin K.<

a) Nuk ;a

ktdsuar mr
l,,vreovJs v'.,r\rililEr e vela e Kon[ale; c/ sl rezultat ]r eratori El
nE gjendje pdr td kryer nj6 pjesr5lmateriale t6 kontr r( ie 5 dit6,jand specifikuar nd kontrat ose qp nuft i atribuohenr r rik.

11.1 Ndse nuk mund t6 arrihet lgjidhje brenda
zg.lidhje td m,osmarrdveshjes, sepila pal6 mund
arbitrimi.

ditdsh ngra flllimi i procedurd
kdrkojd ose vendim nga gjy

30
t6

rne l-igjin e

e kontratds.

nd Dosjen e

ne masen e

dite vonese nga

dhe te shikoj

paralajmdnim, ta
arrin t'i realizoj
e caktuar; c).
nEnkontrat6n

gjykatd pdr nj6
res-judikata; g)
per nnashtrim,

qd i d€mton
nealizimit t6

prakisht, mund
Ekonomik

sht nuk arrin t'i
ilt nuk dshtd

arsye qd nuk

miqdsore pdr
ose vendim



1,7.2 Qdo mosma rr6veshie pal{ve tE cilat mund t6 lindin ekzekutimit sE kontrate dhe se
nuk 6shtd e mundur t6 zgjidhet
nd pajtim me ligjin e Kosovds.

fid6rmjet paldve do td nd Gjykaten the _dega Kline

Neni 12 Komunikimi

me post6, faks, e-mailose me

12.2 Kttdo qe ne kontrate pa {hdnia e ndonjd njoftimi, mlratlmt, certl , ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe njoftimin e tille, pelqim, certifikate apo im do te jetd neformd t€ shkruar dhe {alet "nj "do tE n€ p€rputhje me

12.1 Qdo komunikim me shkri
Operatorit Ekonomik duhet jap

rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim,

Neni 13. Menaxhirni i projektit

13.1. Menxhimi i projektit do
Komuna Kline

n,6 lidhje me kdt6 Kontratti nr

r.rllih e kontratds dhe numrin e kimit, dhe duhet td dErgohet
Autoritetit lKontraktues dhe

t€ mbahet apo pa arsye.

rrtenaxhimi i kontrates .

behet nga njesia kerkuese -

per Autoritetin

lemenfuese Urbanizmit

te ZKA do
13. 2 .Menxhimi i Konhates . ne neni 81 te LPP , Menaxhi i konttaes me
tejete: nsa

13.3 Kjo kontrate eshte pergatitru{ ne $uhet ne kater origj
Kontraktues dhe nj€ origjinal per e Sherbimeve.

PEr Autoritetin Kontra
KOMT]NA KLINE

ABAZ ]FONI(
/&

Pir Ofruesin e Sh6rbimeve

CONST'RUCTION GRO

PRONAR



Neni I PCrkufiziEet

1.8 sAtrtoriteti Kontrakiues'ncnkupton autorit€tin q€ blen qh6rbimet, sig specifikohet nd Kontrat€

1.9 "KPK'nenkupton X:ushtet e pdrgjithshrne tC KontratCs

l.l0 "KVK" n€nkupton Kushtet e VeQmta t€ Kontr,at€s

Neil 2 Gjuha dhe ligii i aptikueshdm

2.1 K\rK e sakrdsoj'e cili eshte ligjj qe i p€rcaklon t€ gjitha g€iht1"t qe.ukj-e te.buluara n€ konhar6.

2.2 Kontrata dhe tc giitha komuikimet e shkruara ndcmjet pai€ve hartohen n€ gluhen e specifikuar ne KVK.

ndnshlmu rrga paldt, duke

nd Tenrl:rin e Ofiuesit t€

i det'ruar td kryej detlrat ne

ose tC ndonjij pjese te tlre.

e lelrrila, per G cilio

pald e tretd

pdrfrtim apo interes nga ajo,

€ cil€s OFuesi i Sh€rbimeve e tr-imsferon kontrhten e vet ore njC pjesi te saj t+

Autoriteti kontraLlues, ta bmsfbrojC kontatT ose nje pjese t€ saj, ose ndof

a) kur ka rrgrkes€ pdrpagesd, nd fav<r te Uantiereve re Jmesit le slC

b) ne mst te dhenies sd tC dreites sd Ofiuesit t€ Sh€rbirnefe siguniesve

km€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit td Shdrlimeve.

3.3 P€r q€llimet e netrir :t.2, aprovini i njd trmsferimi nea Ajrtorireti kontr

realizuar ose pdr pjesd,n qC nuk esht€ barfur,

a) kur ka ngtrkese pdrpagesd, tre favo te Uantiereve re Jn-uesit le SIC

ne mstel lar siguruesit e

e kontratds qE tashme Cshte

3 4 Prmuesit e clispozitave te konhates duhet tc ptotesojnd lritfret e ptlrshtatstrmdrisd q€ zbatohen pdr dhenien e kontratds peNeg nc raste kur trursferim l nd bmk€ lpo konpani td
sigurimit ose institucion tjetdr 6nmciar,

Ne mst f€ ndryshimit t€

Ofruesin e Shdrbimeve

3 4 Prmuesit e dispozitave te konhates duhet tc ptotesojnd lritfret e nlrshtatshmdrisd q€ zbatohen pdr dhenien e kontratds peNeg nc raste kur trursferini I

sigurimit ose institucion tjetdr 6nmciar,

Neni 4 Nen-kotrtraktimi

cilds Oliuesi i Shdrbimeve ia beson realizilnin d uj€ pjese tti kontBtgs si tij njd

raLluesve i behen te ditura Autoritetit l<ontralaies me rastin e dorezimit te ol

Kotrlraktues. Autorjteti lontraktues do ta laj

utorizimi. Oairesi i Sh€rbimeve nuk n€nkoni

nse.

pa autod,tim me shkrim



s nuk njeh rdqmjet vetes dhe ndnkontrakhresve, megjithate mud td siglroj, ku e konsideronc si ti

dsht€ pdrgl n€i dhe n€glizhencdn e ndnkontraktuesve td vet si dhc t€ agen(eve ose td pu€suNe, n6 te
ofruesit td ve 

it€ 
tij ose punclprdve td tij. Aprovini i nenkonrnktimit te nddnjd pjese t€ kontratds ose ap:

pagosat direkte per

mmyrd r;i po tC ishin akte,

i nenkontr?ktuesit nga ana e

para dorEzimit te tenderit

qoftii se kjo ka ndodhur giat€

aktiviteteve,

nga k€to ilsy,l:

b€j nj€ kdrkerre pdr zgjatjen e

Kontmktues, l)ronda 30 diteve

ve zglatjen e periudhds sd

e shkakhrar nga nj€ force

qofshin te deklaruara ose jo,

ngjarje tjel€r e npijashne e

e saj tiuri e tutje me nje

e tU trx! kontEte Cshti

p€r nd€rprerje ndsr: vonesa e

lajnrdrcjE pa tdn tjetdr, duke

me stfuirn, Ofiue si i
ive pdr te ptotesuil ndonjd

5 I Menaxheri i Plojektit do tc hamonizoj€ goimitr e kontraktuar ndse koDstaton se ka ngrirje r€ ratimev€ dhe detynmevo dogilore trrenda dat6s prej 2d
dhe dat€s s€ tundit td vertetimit te ekzekutimit te shdrbimeve.

5 4 Menaxl€ri i Ptojektit nuk do td lejojd ndryshirnin e grni+t t€ kontraktuar pdr shkak td ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngdtj€s se det)dmeve dogmore
kohds sa ka qen€ n€ vonesd Ofruesi i Sberbimeve.

oftuesit td ve 
[€ 

tij ose punclprdve td tij. Aprovini i nenkonrnktimit te nd{njc pjme te .

Autoritetit kontraktues nuk s liron Ofruesin e Sh€rbimeve n{a oblipimet e tij sipas kotrtrates,

ni 5 I'atimi

ofiuesi i Shdrbimeve ijshte pcrgiegics per te giltha tati'ne] cne detlrimet doganore nd pdrputhje ne Ligjin e Republikds w Kosov€s.

5 ll re giitha tatimet dhe detyrimet tjera doemore konsiderohi:t se jap p€rfshird n€ gmimin e kontraktuu.

5 I Menaxheri i PrnieLrir d^ tF h,ffi^ni-^iE ^-i-i- - L^-r-^|,*,^- -x^^ 1,^ -. .

a) dcshtimi i Autoritetit Kontrakhres p& td p€mbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forc€ madhore si9 p€rcaktlhet n€ nenil g,

7 '2 2 Btenda 15 ditEve me te kuptuar se nj € vones€ mund t€ ndodhd, Oi uosi i Sh€rbimeve do t€ njoftoj Au toritetin Konbaktues mt,i qclimin e tij q6
periudhcs s€ realizimit per te cilcn ai konsideron se ka td drrcj$ dhe, penegse kur esht€ rdnd dakord ndryshe nddmjet oliuesit td sbcrbimeve dhe
nga e njejta pike nc l(ohg td sigurcjd Autoritetin Kontrakues nfe holldsi te plotd ne menyrd qe te mud tc shqyrtohet kdrkee,

Neni 8 Forca Msdhore

8 l Asnjera pal€ nuk konsiderohet so ka bdre shkelje te obli4im€ve td snj sipas konhat€s ngse realizimi i obligirneve td tilla parmdalohet nga ndonjd
nadhore qe shkaktohet pas datds se njo ftimit mbi dhdnie te kofitratds ose kur kontrata hln nC fuqi.

e objektit ose gnegullirnet tjera industriale, veDrimet e annikut publik, lul

shtrengatat, vetetima, v€rshirnet, erozionet, trazimt civil€, eksplodimet clhe

t as me kujdesil e duhu.

8:J Palaendikuarnganjdngiarjeeforc€sroadhoredoteqLa4tcgiithamasatearsyeshmepertemdnjmuarpaaftdr;iniienjdpaletdtillijqetdpermbush

vonese minimale.

Neni 6 Fillini dhe Ekzekutimi i sh0rbirer,e

6 I ofruesi i shdrbimit duhet td fillojc sherbimet sa md shpijt [e cshte e arsyeshme e mundur pas marjes sd udhrit me eks{edit€n e duhu dhe pa vonese.

6 2 ofiuesi i Shdrbimeve do td pcrfindoj aktivitetet veprimfari breoda afatit kohor td sp€cifikuar n€ Nenil 2 te Fomularit te Kotrtratgs. Ndse i Sh€rbimeve nuk i pdrfundon
aktivil€tet nd dat€n e caktuar' ai do td jetd pergjegies per td pafuar ddrnet e likuiduara. Ne kete rast, Data e ptirfundimit do G.iet€ data e perfimdimit te t€

Neni 7 Zgiatja e periudh€s si ekzekutimit

7 1 ofruesi i sh€rbimit mund te k€rkojd zgiale t€ periudhdsr s€] ekzekutimit nese realizimi i kontrates sd tij vonohet, ose pntet se do tE votrohet, pcr

7 3 Brenda 30 ditdve nga marja e holldsive te permendura 
frc 7 2, Autoriteti Kontraktues me de te njoftimit rne shkrinr do t,i lejoj ofruesit te s

ekzekutindt sig mund t€ aEyetohet, os nd m€nyrd prospekliv! dhe retrospektive, ose t€ infonnoj ofruesin e Shdrbirneve q€ ai nuk ka td drejte nd zgiatje

ta bdjd kete nga Meoaxheri i



Neni 9 NdErpr€rjs e Kotrtrates trga Autorit€ti Kontrakltues

9 1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i japd ofruesit tti $herbimeve I4 dite paralajm€rim, ta nd€ryresd kontmtdn ne n(tonjerin trgr rastet e

(a) oauesi i sherbinrcvc dcshton ne pcmbushjen bru{a nj€ afati t€ {syeshen t€ paralajmerimit td dhend nga autolteti kontrallues qd kdrkon ng{
apo d€shtim pdr tc realizuar obligimet e veta sipm ko:ot{tds, dhe td citat nJikojnd ne mdn)r€ serioze ne lealizinin e duhu dhe me koh€ td sh€rbimevr

Q) oauesi i shdrbineve refuzon ose dsht€ neglizhent n{ realizimin e urdhave administative te dh€na oga autoriteti koDtraktues;

(c) ofruesi i sh€rbimeve iajep dikujt kontntcn apo niin4ontatcn pa autorizim nga Autoriteti kontmktuesl

(d) ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose eshG duke u {ntyttut; pudt e tij jane duke u administruar nga gjykatat, \a h}rd n€ maodveshie ne ka pezulluar ahivitetet
biaesore' i ncnshtrohet proceduave ligiore lidhur ne 

fto 
gcshtje, ose eshtd nd ndonje situate maloge qd sN<aktohct nga Ddonj€i procedurc e

apo ne regulloret nacionale;

(e)ofruesiishdrbimeveeshteddnuarpernjt!shkelje,qdfateb€jdmesjelljenprofesionale,ptimesnj€gjykimiqdkafirqinde 
les,iudicata:

(f) otruesi i Shdrbimeve dsht€ sbpalhu fajtor p€r sjellje tf riind€ t€ keqejo profesionale td deshmuar ne gfarddo mjeti tij cilin muu{i ta vertetoi Autorj kontraktues;

modifikime regiistrohen ne

ose siguimir e kerkuar, ose

9'2 Nddrpreia do t€ b€het pa parugjykim ndaj te drejtave al'o truddsive tjera t€ Autoritetit kontakhres dhe ofruesit t€ sherbimeve sipas kontratcs.
td ndnsbloajd ndonjd kontmtd tjeter ms njiipald te uet€ ne emfr te Ofruesit t6 Shdrbimeve.

9 3 Autoriteti KontEkhres, ps lcshimit ti njoftimit td nri€rfrerjes se kontmtes, do ta udh€zojd ofuesin e shdrbimeve qe t€ ndtimme haDa td
ekzekutimin e shcrbimeve ne menyr€ te shpejte dhe te regulrt {he p€r t'i zvog.luar n€ minimum shpenzimet,

9 4 Nd rast td nddrprarjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt 
{E te jete e mundu dhe ne pmi te ofruesit td sherbimeve ose te perfaqesuesve te dj ose dul u b€rd atlre trirjen e duhur,

do ta pergatise nje raport mbi sh€rbimet e kryera Do G perBatltet edhe nj€ dekluate e parave qe duhet t'i paguhen olilesit t€ shdrbimeve dhe parave qd i
Autoritetit konbaktu€s ne datih e nderpredes se kontratds.

te evitojC ndonjd neglizhence

e parapilE n€ legjislacionin

kontraldues, pas kdsaj mund

pdr ta pembyllu

boqh Ofruesi i Shtsrbimeve

do tC l(etd re drejte t€

par. nderprerjes s€

tundit;

9 5 Autoriteti kontraktues nuk do tE jetc i obljguar td bEjd paglsa tjera per ofiuesin e Shdrbimeve deris tti jetre pa,rlinduil lrherbimet, nde$a Autoriteti kol
ronE nga ofruesi i tihcrbimeve koston ekstra, ndse ka, pdr te siguruil ofilesin e sh€rbimeve ose do te paguajc shudn qe duhet t'i pBguhet ofruesit te s
kontIates.

and nga OFuesi i Sh€rbimeve lmmbjet q€ i jmd shkaf,tua.nEn kushtet e konk

dite pilapmkisht, mund ta ndCrylesd konhatdn nese Autoriteti kontraktues;

a nuk anin t'i paguaj€ ofiuesit td sherbimeve shumal q€ duhet td paguhen ne ndonje certifikatd te leshuar nga perconj i autorizud pas skadimit tc atatit

e te p€rsCritura; ose

kryej nj€ pjes€ materiale td Shdrbimeve p€r njii periudhd prrej jo mii pak se gji

Cr sipas kontrates se Aubdtetit kontmktues dhe Ofiuesit tai ShCrbimeve.

oriteti kontraktues do ta paguaje Ofruesin e Shdrbimeve per humbje ose derir

Neni l1 Obligimet e Ofruesit tO ShErbim€ve

9 5 Autoriteti kontraktues nuk do tE jet€ i obljguar tii bEjd pagfsa tjera pdr ofiuesin e Shdrbimeve deris tti jetre pa,rlinduil lrherbimet, nde$a Autoriteti k
ronE nga ofruesi i fihErbimeve koston ckstra, n€se ka, pdr te siguruil ofilesin e sh€rbimeve ose do te paguajc shudn qe duhet t'i pBguhet ofruesit td
kontat€s.

and nga OFuesi i Sh€rbimeve lmmbjet q€ i jild shkaf,tufl.nen kushtet e k

dite pilapmkisht, mund ta ndCrylesd konhatdn nese Autoriteti kontraktues;

a nuk anin t'i paguaj€ ofiuesit td sherbimeve shumat (le duhet te paguhen ne ndonje certifikatd te leshuar nga perconi r autorizud pas skadimit td afatit

e te p€rsCritural ose

I I l ofertuesi do t€ lsyej€ shdltimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pdrputhje me praktikat mti te nira profesionale.

mund t'i jeE shkaktuar



Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kotrtraktues

l2.lAutoritetiKontraktuesdot€ofrojdofuesitteshdrbimitr|enjdher€mendonjdinfomaciondhe/osedo[@entened

kontratcs. Dokmerte tc tilla duhet ti kthehen Autoritetit Konti-aktues n€ fimd td periudhes sd zbatimit td detyrave 
I

12 2 Autoriteti Kontaltu€s do te bashk€Duojd sa m€ sbui€ te ietE e mutrdur me ofiuesin e sherbimit per te siguruar infonnacion qE ky i findit iJnu ,, *troo:n nc m€nyre tc
fsyeshme per te kD/er konhat€n. 

l

12 3 Autoriteti KoDtraktues do t€ caktoj .,Menuheiln 
e l,rokktit,, i cekur n€ KVK, i cili

rapoiimin e gdo ho[gsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 DCmet e Likuiduarorenl lJ DCnet e Likuiduan

te Sherbimeve.

13 2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonj€dt sherbime pamndalon pdfdorimin e akonsh€m td sh

vlerds lotale te porosise.

I 3.3 New Autorjteri kontnktues ka fituil t6 drejten te kerkojd 
+e 

paku 1 0 % te vleres sC poro

b Nerast ,u"t"rr""r"lr"reteAutoritetit,nedisa

-te

- te Ofiuesi i Sh.er{imeve nuk do G k€t€ te d

I l 2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t6 pajtohet me urdherat

shkon pertej fushdveprimit te konhates, ai, duke iu ekspo2

pas prmimit tC udhrit. Ekzekutini i urdhrit administrativ r

1 l 3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproj{ sipas tr1 glitha ligeve dh

tyr€, dhe pudtorCt vendord t€ tij glithmhtu t,i resnekojne,Jh{ te yeprcjne sipas ketyre I

11.4 Ofruesi i Shdrbimeve do td trajtoji! te gjitha dokumentet 
fhe 

infomacionet e mm nd
11.4 Ofruesi i Shdrbimeve do td trajtoji! te gjitha dokumentet dhe infomacionet e mm ne

nevojshme pdr q€llimet e ekzekutimir td kotrratds, t€ botojit oje t€ zbulojd ndonjd td dh€n€

I 1.5 Nese otuesi i shdrbinit dshtd njd konsorcium i dy os" ,,fd ,h-e p".son.u"

per te pgmbushur kushtet e konhates. personi i caktuar nga konsorciumi p& tC

PCrberja e grupit nuk do td ndryshohet pa piitqimin parapral< rie shkrim te Autoritetit Kon

lin kyg t nn e

utoriteti rkojd

tojd 9do itkry



- Autodteti Kontraktues i cili ka bere porosine mulc,n 
{orosine 

dhe ritenderon, dhe nd ketd rast ofruesi i Sherbimevp nuk do td ketd td drejte pdr OBrLesi i Sherbimeve, uE x€ KcLc rasr vruesl 1 bnelDlmeve
gJithashtudotdjet€idetymartdpaguaj€kostonplotdsupsedheddmeteshraktuilangakjopmudesietij; 

dhe
-tenjoftojAutoritetinKontnlduesicilikaudh€hequr$rokuriminper sjelljetek€qeteoperatoritEkononikdhekdikonngaAutoriteti
pjesd proporcionale' ekuival€nte me l0% te porosise se ieshuu, td garmcise se perfommces dhe dergon shumdn tek Autoriteti K.onhakt
pjesd proporcionale, ekuival€nte me l0% te porosise se ieshuu, td garmcise se perfommces dhe dereon shumdn tek

Pariret td pErgjithslhEe t€ pagssve

i pemeJrdur q: te konfiskoj rrj€

i pEnnendur qe td konfiskoj

i detyruar tii paguaje koston

Neni 16

,j;llH:" ,,tJ#il:H;ffi:ffi,fi:"J[#*:iJ:HlT*'.t t6 ,m.in dhe ruajDe, me shpenzilnet e tyre, por ne bue te k",ilt{"" re mintuara nsa Autoriteri

fecifikoh€t 
ne KvK

15 2 otuesi i Shdrbimeve, rne k€rkcse te Autoritetit Kontraklfes, do tb ofioj diishmi p€r Autoritetin Kontraktues qe sigu.ii i tillc dshtg DaEd dhe rupaguu. 
q deshmi p& Autoritetin Kontraktues qd sigurjmi i tiuc dshtg DaEd dhe ruajhir dhe se primet e tmishme jmd

paguhen brenda jo md shume se 30 dit€{h kalendarike nga data n€ lti perkatCs, Data e
ne td cilen debitohet lloearia e instituOiofit. K€rkesa pdr pagesd nuk !t thelbesore.

ditesh mud ti pczullohet duke e lajmEn]ar oliuesin e Sh€rbimeve q 
et pdr sh*ak s nuk

duhura pembajtjesore ose spse {a ddshmi qd shpeuimi 
menlahe$h€m per

. Otuesi i Shdrbimeve do td jap,) s{arime, modjlildm€ apo

a per pagese e persat; 
", ;;";{" ;;; 'Iritet 

nsa dara n6 te

nderprEsd atC, me paralajmdrim prej 30 ditesh p& Autoritetin kofrt utcu"r.

16.t Pagesat do td biihen n€ Euo. Pasesat de duher fe hdhen <in," fahrrlc "^ rE"L,,^" -^

:::::-,i 
kcsaj kon,ra,e o, 

" 0,",n::''olu",l:,.;,Tl:]:T";:;ffi:T:1ffi *ffiil::f,:".?,ti:,',".',H:H:;if:;|;",HiJ'":iT,:



Neni 17 Kualiteti i Kotrtroltit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspeldimit t€ Shiirbineve

njoftojd at€ pCr gdo defekt qd eshG gietur. Kontrolli i tillii
k€rkojni! nj€ defekt dhe t€ zbulojnd dhe provojn€ gdo

l8.l Autoriteti kontraktues do t€ njoftoje ofruesit e

kodgjoher.

I 8.2 Sa here njoftimi pCr njC defekt eshte (ilrihd. ofruesi i

18.3 N€se otruesi i sh&bimeve nuk e ka korigjuu defektin

te defektit, otuesi i sheftireve do td paguaj k€t€ shum€, dhe

KVK.

Neni 18

Neui 19

l9.t

19,2

P€rmirEsimi i Defekteve

KoNekuetrcat e Shkeljer se kotrtnt6s

Pala ka shkelC konhdtdn ndse nuk min td shlyeji)

N€ rastet kurndodh njd shkelje e kontrat€s, pala s

a) d€met; dh€/apo

b) nderyrede te konratCs.

19.3 Pdrue9 masave t€ sipdrpdmendun, ound tC jepcq

a) deme tC pCqjithshoe; ose

b) deme te [kuidueshme.

19.4 Mbulimi i d€meve, pagsat apo shpeuimet q€

Shdrbimeve, nga depozita, ose me pages€ nga siguia.

Neni 20 Zgiidhja miqisore e

20 I Paldr duhet t'i bdjne te gjitha perpjeke per t€ zgjidhur nE

do l,a lajmercjntl njdm tjetrCn me shkrim pdr qendrimet e tJafe

paldt do tC takohen dhe t€ mutrdohen ta zgjidhin

mitjen e k€saj zgjidhjeje do r€ jete 30 dird nga fillimi i

zg'idhje, t€ dyja pal€t do tdjfle t€ hra tC vzhdojn€ n€ fazEn e

20,2 Ndse procedun e zgjidhjes miqesore te mosmudvGhjes

mihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimir td procedures sE

Neni 21 Zgiidhja e mosmrrevshjeve me

2l.l N€se nuk mud td mihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga

a) vendimngagiyqi;ose b) kudoqeoaldt

2 1.2 Paa n€nshtrimit te koltrates palet duhet t€ vendosin Ddl

rj€ Dga obligimet e veta me kontrate sig esht€ cekur ne Nenjn 9 dhe 10.

tuar do tC ketE t€ drejte pCr keto kompflsime:

qa

Ato mutrd tC jfl€:

i procedu6s miq€sore pdr zgiidhje te mosrnrEveshjes, sdcila palE mund t€ k€rkoje;

vendrm arbitrimi trC pajtim me KVK.uru druruu0 tr9 PaJtrm me KVK.

e zgiidhjes se mosman€veshjes, gjykata apo arbitimi.

e ofrue5it td shdrbimeve dhe t€

ofruesit e sh&bimeve tC

eshtd sig eshte definuar nC

pCl aq kohg sa Defektet te

K.ontraktues

vleresdd koston e koriRiimit

duhet t'i paguhen Ofiuesit tC



Kushtet e Pergjithshme te Kontrates Amandamentimet/Modifi kirni i Nen

Gjuha e pdrdorur do te jete iSHqrpp
Obligimet e Autoritetit
Kontraktues

Siguria e ekzekutimit

Sigurimi qe do te merret
nga ofruesi i sherbimit

Kualiteti i Kontrollit

Afati i Implemntimit

lLgJidhja miqdsore e
rnosmarreveshj es

Do te perpiqet qe me pajtueshmdr.i Le d;1 paleve te zglidhen

ZlgJidhja e

mosmarrdveshjes me
procedure gjvqesore

PJESA III E KONTRATii kushtet e yeganta
KVK ne vijim do te plotesojnd
rnbi ato te KllK.

ndryshojne KPK. Sa herd qd ka nje ko flikt, dispozitat ketr.L do 1d mbizoteroin€

pdrkates ne KP.K

Ligjet e Kosoves qd jane ne fuqi
nuk mbulohen nga dispozitat e: kon
perkatese ne Prislrtine.

te zbatohen per te ljitha 96r;htjet qd
rates. Juridiksioni d1r te -iete gjykata

Menaxheri i Frojektit eshtd
URBNIZMIT

Dreitoria

Shuma € 11it tishti:i0 %t vleris
kontrates, VLIERA s.41g,50
50+30=80

R.reziqet dhe mbulesat nga sigurimi dir td jene:

Plani i plementimil. te projektjt 40 ctite

100 % per.gjegJresi e O,peratorit

prones an" puJir;.u e t0o %
te kontratesperg, ____!" konlotw

nspektjmit te rnetui"*r[, ,g. ;;;rt",t
ti5; Peliudha e pergiegj€dlise sd Defekteve
rle Koirtrales.

Per cdo dite vonesie
vonese.

do te sanksionohi>t 0.25yo ng

q
Pluifikuor te
M]T ,4FATE

vlera e kontrates per dite

il) Qdo rnosmaneveshje ndennjet paldve te citat mund td Lndin gjate
kontrate dhe se nuk eshtd e mundur tij z6j:idhet nhryshe ndennjet paliive dr

ekzekrtirnit se kesaj
Ie dorlzoht:-t Gjyknta

Themelore Peje - Dega Kline nd pajtim nre ligiin n€ Kosov6.



I'JESA V E KONTRATI1S IDBNTIFIKIMI FII{AN ]IAR
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Pdr: KUVENDI KOMUNAL I

(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Nd emdr t6: Construction Group Sh
(nd vazhdim "operatori ekonomik')

Titulli i aktivitetit td prokurimit: tOERtJttvtt I KANALtztMtT NE RADULLOVC

l,,lumri i prokurimit: 634.1 9.1 572-5-2-1lll'1T,634.1 9.019.521

SIGURIA E EKZEKUTIMIT'

Garancion

lices:99/19

a) Autoriteti kontraktues ker konstatuar nd bbzd td desh

deshtuar qd te ekzekutojd konl:r{tdn e ndnshkru

substancionale dhe/ose shpenzimer tp medha pdr mby

mDet pa u

as ankese, sa

Kornpania e Sigurimeve "EUROSIG" Sh.a.
Rruga l'2 Korriku", Nr.4, 10000 Prishtinii

Dala'.22.05.20


